(AUTORIZACION DE CREDITO).- Se AUTORIZA al Ejecutivo Municipal 
realizar las gestiones correspondientes para la aprobacion del financiamiento ante el Banco 
Union S.A., por el manto de Bs.70.000.000,00 (Setenta Millones 00/100 Bolivianos) y ante e,l 
Banco Ganadero S.A. como Banco Lider por Bs.140.000.000,00 (Ciento Cuarenta Millones 
00/100 Bolivianos), sumando el manto total de Bs.210.000.000,00 (Doscientos Diez 
Millones 00/100 Bolivianos), operacion que sera perfeccionada con la suscripcion de un 
Contrato de Financiamiento, de conformidad a lo establecido en el articulo 16, numeral 8 
de la Ley N° 482 de Gobiernos Autonomos Municipales, bajo las siguientes condiciones: 
Banco Union S.A. 
MONEDA :Bolivianos 
MONTO : 70.000.000.- (Setenta millones) 
PLAZO : Hasta 12 afios 
TASA INTERES : 6% Anual fija 
Banco Ganadero S.A. 
MONEDA :Bolivianos 
MONTO : 140.000.000.- (Ciento Cuarenta Millones) 
PLAZO : Hasta 10 afios 
TASA INTERES :6% Anual fija 
Recursos de credito que seran asignados a la ejecucion de programas y proyectos de 
inversion publica. 

Articulo 3. (AUTORIZACION DE SUSCRIPCION DE CONTRATO DE PRESTAMO).­
Se autoriza al Ejecutivo Municipal a realizar la firma del respectivo Contrato de Prestamo,

[...]

Municipal, realizar las modificaciones presupuestarias necesarias para que se realicen ante 
las instancias correspondientes los ajustes tanto en el Programa Operativo Anual y 
Presupuesto de la Gestion ante el Ministerio de Economia y Finanzas Publicas, segU.n 
procedimientos y normatividad de este 6rgano Rector por el manto deBs. 210.000.000,00 
(Doscientos Diez Millones 00/100 Bolivianos), toda vez que la contratacion del mismo 
representa adicion de presupuesto por la incorporacion de recursos emergentes de 
financiamiento interno. 

Articulo 6. (EJECUCI6N).- El Ejecutivo Municipal, queda encargado de la ejecucion y